
C O M U N E    DI    T A R S I A 

(Provincia di Cosenza) 

  
COPIA 

 

AREA AMMINISTRATIVA 
DETERMINAZIONE 

 

N. 205 Registro Generale N. 53 Registro di Servizio 
Del 24/05/2022 Del 24/05/2022 

 

OGGETTO: Liquidazione fattura n. FPA 6/22 emessa in data 21/04/2022 dalla società 

“Centro Dati di Di Stasio & De Martinis Srl”. 

 

IL RESPONSABILE DELL’AREA AMMINISTRATIVA 

 

Visto il Decreto Sindacale n. 13 del 23/12/2022 mediante il quale la sottoscritta, ai sensi 

T.U.E.L. è stato nominato Responsabile dell’Area Amministrativa; 

Considerato:  

a) di essere legittimato ad emanare l’atto;  

b) di non incorrere in cause di incompatibilità previste dalla normativa vigente con 

particolare riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione;  

c) di non incorrere in conflitti di interesse previsti dalla normativa vigente con particolare 

riferimento al codice di comportamento e alla normativa anticorruzione; 

 d) di non essere al corrente di cause di incompatibilità o conflitti di interessi relative al 

destinatario dell’atto;  

e) di non essere al corrente di eventuali rapporti di parentela o frequentazione abituale che 

possano avere interferito con la decisione oggetto dell’atto; 

f) di emanare l’atto nella piena conoscenza e nel rispetto della vigente normativa di settore, 

nonché delle norme regolamentari;  

g) di rispettare gli obblighi relativi alla trasparenza e alla pubblicazione dell’atto e delle 

informazioni in esso contenute, nel rispetto della normativa vigente;  

Visto il D.Lgs. 18/08/2000 n. 267; 

Visto il D.Lgs. n. 165/2001;  

Visto il D.Lgs. 18/04/2016, n. 50; 

Visto il D.Lgs. n. 118/2011;  

Visto lo Statuto Comunale;  

Visto il vigente Regolamento di contabilità; 

Dato atto che con Delibera di Consiglio Comunale n° 13 del 13/05/2021 è stato approvato il 

bilancio di previsione 2021-2023; 

Premesso:  

• che con deliberazione di GC n. 30 del 30/04/2021 e con deliberazione di CC n. 17 del 

13/05/2021 è stato approvato schema di scrittura di conciliazione tra la società “Centro Dati di Di 

Stasio & De Martinis Srl”, assistita dall’Avv. Elisa De Maso, e il Comune di Tarsia, assistito 

dall’Avv. Giuseppe Lanzo; 

• che il Comune di Tarsia offre, riconosce e s’impegna a corrispondere alla società Centro 

Dati di Stasio & De Martinis, che accetta a tacitazione e definizione tombale del contenzioso 

oggetto di giudizio nr. 628/2020 r.g. pendente dinanzi al Tribunale di Castrovillari, l’importo 

complessivo di €135.000,00 (eurocentotrentacinquemila/00) da intendersi: €110,665,73+iva al 

22%=€135.000,00, quale compenso professionale dovuto dal Comune di Tarsia alla società Centro 

Dati Di Stasio & De Martinis srl;  



Richiamata la propria determinazione n. 237/065 del 07/06/2021 con la quale si impegnava 

la spesa complessiva di €. 135.000,00 (Iva inclusa) di cui Euro 114.850,00 annotato sul capitolo 

1076.1 e Euro 20.150,00 sul capitolo 1736.1 del bilancio, sufficientemente capiente, come da 

l’attestazione della copertura finanziaria (art. 153 comma 5) espressa dal Responsabile dell’Area 

Contabile sulla delibera di GC n. 30 del 30/04/2021 e sulla delibera di CC n. 17 del 13/05/2021; 

Considerato che con la predetta determinazione veniva liquidata la prima pari ad €. 

48.800,00, comprensivo di iva, (euroquarantottomilaottocento/00) a saldo della fattura n. FPA 6/21 

del 07/06/2021 contestualmente alla firma dell’accordo; 

Preso atto della nota pec del 01/07/2021, acquisita al prot. n. 4969 del 02/07/2021, con la 

quale l’Avv. Lanzo Giuseppe rende noto che, nell’udienza del 21/06/2021 il Giudice del Tribunale 

di Castrovillari, ha dichiarato la cessata materia del contendere e il venir meno dell’interesse alla 

prosecuzione del giudizio n. 628/2020 r.g. per intervenuto accordo conciliativo; 

Considerato che con determina n. 327/083 del 28/07/2021 veniva liquidata la seconda rata 

pari ad €. 48.800,00, comprensivo di iva, (euroquarantottomilaottocento/00) a saldo della fattura n. 

1 del 07/01/2020; 

Acquisito il Documento Unico di Regolarità contributiva (D.U.R.C.) attestante la regolarità 

contributiva della Ditta, giusto documento protocollo INAIL_32872983 del 06/05/2022, scadenza 

validità 03/09/2022;  

Ritenuto dover provvedere in merito, a liquidare la terza rata pari ad €. 37.400,00, 

comprensivo di iva, (eurotrentasettemila e quattrocento/00) a saldo della fattura n. FPA 6/22 del 

21/04/2022, emessa dalla società Centro Dati Di Stasio e De Martinis srl, c.f./p.iva 02350490716, 

con sede legale alla Via Avv. Vincenzo Scarano n. 9 in Lucera (FG); 

Preso atto dei pareri resi sul presente provvedimento ai sensi dell’art. 153 del d.lgs. n. 

267/2000 nonché dei pareri di regolarità di cui all’art.147 bis del TUEL;  

Visto il D.lgs. n. 163/2006 e s.m.i.;  

Visto la legge 07.08.1990 n. 241;  

DETERMINA 

 

Di ritenere quanto in premessa facente parte sostanziale ed integrante della presente 

determinazione 

Di liquidare la terza rata pari ad €. 37.400,00 comprensivo di iva, (eurotrentasettemila e 

quattrocento/00) a saldo della fattura n. FPA 6/22 del 21/04/2022 emessa dalla società Centro Dati 

di Di Stasio e DeMartinis Srl, c.f./p.iva 02350490716, con sede legale alla Via Avv. Vincenzo 

Scarano n. 9 in Lucera (FG); 

Di provvedere al pagamento di €. 30.655,74 mediante bonifico su conto corrente intestato 

alla società Centro Dati Di Stasio e De Martinis srl ed € 6.744,26 quale Split Payment IVA al 22% 

con modello F24 EP; 

Di imputare la somma liquidata di €. 37.400,00 al capitolo 1076.1 (gestione residui) del 

bilancio di previsione 2021/2023; 

Di trasmettere il presente provvedimento:  

– all’Ufficio segreteria per l’inserimento nella raccolta generale;  

– all’Ufficio Ragioneria per l’emissione del mandato di pagamento 

Di pubblicare la presente determinazione all’Albo Pretorio e sul sito web nella sezione 

Amministrazione Trasparente per la relativa pubblicazione per come previsto dalla legge vigente in 

materia. 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 



 
VISTO DI REGOLARITÀ FINANZIARIA 

Ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D.lgs. 267/2000, si appone alla presente determinazione il visto di regolarità 
contabile attestante la copertura finanziaria. 

Lì, 24/05/2022 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

F.to Dott. Manlio NARDI 

 

 

 

 

 

ATTESTAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

Si attesta che copia della presente determinazione è stata pubblicata all’Albo pretorio on-line Comunale (art. 32, 
comma 1 della legge 18 giugno 2009, n. 69) il giorno 03/06/2022 e vi rimarrà pubblicata per quindici giorni consecutivi. 

Lì, 03/06/2022   
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

                                                                        F.to: Dott.ssa Maria Teresa LAINO 

 

                                                                                                                                                 
 

                                       
 
                                                    
                                                                                                                

Firma autografa su originale 

(conservato presso il Comune) 
 

 

 

 


